
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

«9» августа 2023 г. Казань   № 01/1842 

 

 

О внесении изменений в приказ о зачислении от 04.08.2023 №01/1810 

 

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил 

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 29.07.2023 №01/1794 

(далее - приказ): 

1.1. Исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об 

отзыве поданных документов  (в пределах отдельной квоты): 

• В пункте 1 приказа исключить из числа очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

Направление Экология  и природопользование 

 (профиль: Экология и управление окружающей средой) 

 

1. 674306 209 

 

0.1.1.45.1.05 



2 

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 04.08.2023 №01/1810 

(далее - приказ): 

 

2.1. Исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об 

отзыве поданных документов: 

• В пункте 1 приказа исключить из числа очной формы обучения: 

 

 

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Специальность: Фармация 

 

1. Зиганшина Камиля Ришатовна  232 

2. Гиниятова Азалия Раилевна 220 

3. Альмухаметова Карина Рафиковна 213 

 

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Направление: Геология 

(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и 

освоение месторождений нефти и газа) 

 

1. Хасанов Амирхан Рамилевич  184 

 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: История 

(профили: Отечественная история; Всеобщая история) 

 

1. Шигапова Ралина Рамилевна 256 

 

Направление: История 

(профиль: История международных отношений) 

 

1.  Мингалеев Булат Маратович 276 

 

0.1.1.45.1.05 



3 

Направление: Археология 

(профиль: Археология (с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий)) 

 

1. Прохорова Виктория Эрнестовна 250 

 

Направление: Антропология и этнология 

(профиль: Антропология и этнология)  

 

1. Бармашева Дарья Романовна 236 

 

Направление: Туризм 

(профиль: Международный туризм) 

 

1. Салапова Валерия Александровна 246 

 

 

ХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ.А.М.БУТЛЕРОВА 

Направление: Химия 

(профиль: Химия) 

1. Шайхиева Динара Алмазовна 186 

 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Государственное и муниципальное управление 

(Профиль: Государственное и муниципальное управление) 

 

1.  Гайфуллин Амир Рамилевич 261 

 

 

Направление: География 

(Профиль: География) 

 

1.  Ярушин Михаил Алексеевич 144 

 

0.1.1.45.1.05 



4 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ  

Управление качеством:  

(Управление роботизированными производственными системами)  

 

1. Сулейманов Амир Айратович 197  

• В пункте 2  приказа исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ 

специалитета) 1 курса очно-заочной формы обучения: 

 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Юриспруденция  

профиль: Юриспруденция 

 

1. Чернова Алия Руслановна 248 

 

 

• В пункте 3  приказа исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ 

специалитета) 1 курса заочной формы обучения: 

 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Судебная и прокурорская деятельность 

профиль: Судебная деятельность 

 

1. Алексеева Екатерина Алексеевна 222 

 

 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление: Психолого-педагогическое образование  

(профиль: Детская практическая психология)  

 

1. Абдуллина Алсу Камилевна 268 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



5 

Направление: Психолого-педагогическое образование  

(профиль: Психология и педагогика организации работы с молодежью)  

 

1. Алтынбаева Альвина Раисовна 193 

 

 

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ 

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: Дизайн 

интерьера) 

 

1. Ибрагимова Диляра Витальевна 219 

 

 

2. 2. Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса на 2023-2024 учебный год за за счёт бюджетных ассигнований федерального с 1 

сентября 2023 года:   

 

 

• Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса очной формы обучения: 

 

 

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Специальность: Фармация 

 

1. Шарипова Диана Тагировна 173 

2. Валиева Камилла Дамировна 165 

3. Хисматуллина Малика Радиковна 165 

 

 

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

Направление Экология  и природопользование 

 (профиль: Экология и управление окружающей средой) 

 

1. Кочкина Ксения Ивановна 162 

0.1.1.45.1.05 



6 

 

Направление Почвоведение: 

(профиль: Агроинформатика и цифровые технологии) 

 

1. Рудковская Валерия Максимовна 169 

 

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Направление: Геология 

(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и 

освоение месторождений нефти и газа) 

 

1. Кузнецова Мария Андреевна 183 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: История 

(профили: Отечественная история; Всеобщая история) 

 

1. Менглибаев Нозимджон Алишерович 231 

 

Направление: История 

(профиль: История международных отношений) 

 

1. Шевченко Мария Александровна 251 

 

Направление: Археология 

(профиль: Археология (с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий)) 

 

1. Аглямова Юлия Рустемовна 201 

 

Направление: Антропология и этнология 

(профиль: Антропология и этнология)  

 

1. Баталина Анастасия Романовна 214 

 

0.1.1.45.1.05 



7 

Направление: Туризм 

(профиль: Международный туризм) 

 

1.  Ткаченко Вера Витальевна 235 

 

ХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ.А.М.БУТЛЕРОВА 

Направление: Химия 

(профиль: Химия) 

 

1. Ермолаев Никита Александрович  231 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Государственное и муниципальное управление 

(Профиль: Государственное и муниципальное управление) 

 

1. Гришина Полина Юрьевна 251 

 

Направление: География 

(Профиль: География) 

 

1.  Агаджанова Азиза 136 

 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ  

Управление качеством:  

(Управление роботизированными производственными системами) 

 

1.  Сейитмырадова Лачын 153 

 

• Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса очно-заочной формы обучения: 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Юриспруденция  

профиль: Юриспруденция 

1. Гилязетдинова Резеда Ришатовна 218 

0.1.1.45.1.05 



8 

 

• Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса заочной формы обучения: 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Судебная и прокурорская деятельность 

профиль: Судебная деятельность 

 

1. Давлетшина Азалия Илгизовна  241 

 

 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление: Психолого-педагогическое образование  

(профиль: Детская практическая психология)  

 

1. Галиева Рената Маратовна 196 

 

 

 Направление: Психолого-педагогическое образование  

(профиль: Психология и педагогика организации работы с молодежью)  

 

1. Купрюхина Полина Александровна 158 

 

 

 

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Начальное образование)  

 

1. Соколова Карина Эдуардовна 185 

 

 

 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



9 

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ 

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: Дизайн 

интерьера) 

 

1. Гальтбар Оксана Ринатовна 196 

 

 

 

Ректор Л. Р. Сафин 

0.1.1.45.1.05 


	ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
	Направление: Геология
	(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и освоение месторождений нефти и газа)
	ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	Направление: История
	(профили: Отечественная история; Всеобщая история)
	1. Шигапова Ралина Рамилевна 256
	1.  Мингалеев Булат Маратович 276
	1. Прохорова Виктория Эрнестовна 250
	ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
	Направление: Геология
	(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и освоение месторождений нефти и газа)
	ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	Направление: История
	(профили: Отечественная история; Всеобщая история)
	1. Менглибаев Нозимджон Алишерович 231
	Направление: История
	(профиль: История международных отношений)
	1. Шевченко Мария Александровна 251
	ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ
	Управление качеством:
	(Управление роботизированными производственными системами)

